INDICAÇÃO Nº 2262 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da administração pública, que providencie junto a Secretaria de Controle de Zoonoses, a dedetização da Escola Municipal Monsenhor Mendonça, localizada na Praça João Pinheiro, para o controle do crescimento do número de pombos.

JUSTIFICATIVA

Os alunos, professores e moradores próximos da escola têm reclamado do crescente número de pombos nas instalações e em suas proximidades. Por isso, ressalta-se que o risco de doenças originadas através do contato das fezes dos pombos é uma grande preocupação por parte da população afetada e o constante barulho que as aves produzem incomodam os moradores,tornando necessária a dedetização.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

29 de outubro de 2019
)